
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando a 
Portaria PRPG N. 348, de 02 de abril de 2024,

Resolve:

Divulgar o resultado preliminar  eliminatório e classificatório do pré-projeto dos candidatos  internacionais ao processo seletivo de mestrado do 
PPGFil.

Mestrado
 

Título do projeto Nota do 
avaliador 

1

Nota do 
avaliador 

2

Nota do 
avaliador 

3

Nota 
média 
final 

Resultado 
preliminar

A fundação filosófica nas normas contábeis 20 30 30 26,6 Eliminado

A relação entre visões de mundo filosóficas e decisões estratégicas de 
RH verde

20 30 30 26,6 Eliminado

Justiça e tributação: uma análise filosófica comparativa do papel dos 
contadores na Nigéria e no Brasil 

40 55 50 48,3 Eliminado

O papel do casamento na sociedade modernizada: um estudo filosófico 
sobre a ascensão do divórcio

20 35 30 28,33 Eliminado

Lavras, 23 de maio de 2025

Profa. Meline Costa Sousa
COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA




		2025-05-23T12:59:11-0300




